Приложение  №2

Директору МОКУ С(К)ОШ-И №34

В.Н. Гурьевой

от______________________________

________________________________
(ФИО родителей, законных представителей)

проживающей(его):_______________

______________________________ _

тел.:___________________________

паспорт: серия_____№____________

дата выдачи_____________________

кем выдан_____________________ _

_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

 Я, ________________________________________________________________________

являясь родителем  (законным представителем)________________________________________

________________________________________________________________________________

в соответствии с п. 4 ст.9 Федерального закона "О персональных данных" от 27.07.2006 №152-ФЗ,

даю свое согласие МОКУ С(К)ОШ-И №34, расположенной по адресу ул. Билибина, 14 на обработку

следующих моих персональных данных, персональных данных ребенка (детей).

 Перечень персональных данных, на обработку которых дано настоящее согласие: дата

рождения, пол, данные свидетельства о рождении, паспортные данные, адрес регистрации, адрес

фактического проживания, домашний (сотовый) телефон, данные медицинского полиса, СНИЛС,

группа здоровья, социальный статус ребенка (полная или неполная семья, опекунство и т.п.),

заключение ПМПК.

 Цель обработки персональных данных: обеспечение получения образования в соответствии

с реализуемыми образовательными программами начального, основного общего образования,

организация образовательного процесса, информационное обеспечение проведения основного

государственного экзамена, исполнение обязанностей, вытекающих из требований Федерального

закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", ФЗ от 27.07.201

№210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", обеспечение

соблюдения законов и иных нормативных правовых актов.

 Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие:

сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

передача, блокирование, уничтожение персональных данных.

 Способы обработки персональных данных: в информационных системах персональных

данных с использованием средств автоматизации; при непосредственном участии человека.

 Срок, в течение которого действует согласие: до достижения цели обработки

персональных данных или до момента утраты необходимости в их достижении.

 Настоящим я также выражаю свое согласие на передачу моих персональных данных в

электронную систему "Сетевой город. Образование".

 Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного

срока.

 Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

"_____"__________ 201__г.                                        _______________ /_____________________/
                                                                                                                     Подпись                                 Расшифровка подписи